А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р О С С О Ш А Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  03.02.2025    № 50-р
г. Россошь

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

Россошанского муниципального

района «Социальная поддержка

граждан» на 2025 год (в редакции

распоряжения от 14.04.2025 №185-р)

В соответствии с решением Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 25.12.2024 № 119 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», а также в целях актуализации бюджетных ассигнований

муниципальной программы:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы

Россошанского муниципального района «Социальная поддержка граждан» на

2025 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Кисель М.С.

Глава администрации                                                                        Р.Н. Береснев

2

   Приложение

к распоряжению администрации Россошанского

муниципального района Воронежской области

от __03.02.2025_____ № _50-р_ (в редакции распоряжения

от 14.04.2025 №185-р)

План реализации

муниципальной программы Россошанского муниципального района

"Социальная поддержка граждан"

на 2025 год

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,

мероприятия

Ожидаемый

непосредственный

результат реализации

муниципальной
программы,

подпрограммы (краткое

описание). Содержание

основного мероприятия

(мероприятия)

Исполнитель

мероприятия

(структурное

подразделение
администрации

Россошанского

муниципального

района, иной главный

распорядитель средств

бюджета

Россошанского

муниципального

района), Ф.И.О.,

должность

исполнителя)

   Код бюджетной

классификации (в

соответствии с решением

СНД о бюджете района )

(далее - КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию

муниципальной программы (тыс. рублей)

(в соответствии с решением СНД о бюджете

Росоошанского муниципального района)

Всего

в том числе по источникам

федеральный

бюджет

областной

бюджет

Местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа Социальная

поддержка
граждан

Достижение плановых

значений показателей
муниципальной

программы на 2025 год

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   13 675,0 0,0 0,0 13 675,0

Администрация

Россошанского
муниципального

района, начальник

отдела

бухгалтерского учета
и отчетности

Хоркина С.С.

  625,0 0,0 0,0 625,0

3

Отдел по финансам

администрации

Россошанского
муниципального

района, руководитель

отдела Гольев А.И.

  13 050,0 0,0 0,0 13 050,0

Подпрограмма

1

Развитие мер

социальной

поддержки

отдельных
категорий

граждан

Достижение плановых

значений показателей

муниципальной

программы на 2025 год

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   13 225,0 0,0 0,0 13 225,0

Администрация

Россошанского

муниципального
района, начальник

отдела

бухгалтерского учета

и отчетности
Хоркина С.С.

всего 625,0 0,0 0,0 625,0

91410030310280520300 625,0 0,0 0,0 625,0

Отдел по финансам

администрации

Россошанского
муниципального

района, руководитель

отдела Гольев А.И.

всего 12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

92710010310180470300 12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

Основное

мероприятие

1.1

 Доплаты к

пенсиям

муниципальным

служащим
Россошанского

муниципального

района

Ежемесячная выплата

пенсий за выслугу лет

пенсионерам -

муниципальным
служащим

Россошанского

муниципального
района. Повышение

благосостояния

граждан

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

Отдел по финансам
администрации

Россошанского

муниципального
района, руководитель

отдела Гольев А.И.

всего 12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

92710010310180470300 12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

Мероприятие
1.1.1

 Доплаты к
пенсиям

муниципальным

служащим
Россошанского

Социальное
обеспечение и иные

выплаты населению

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС   12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

Отдел по финансам
администрации

Россошанского
всего 12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

4

муниципального

района

муниципального

района, руководитель

отдела Гольев А.И.

92710010310180470300 12 600,0 0,0 0,0 12 600,0

Основное

мероприятие

1.2

 Социальные

выплаты

гражданам
имеющим звание

"Почетный

гражданин"

Россошанского
муниципального

района

Денежное

вознаграждение

гражданам, имеющим
звание «Почетный

гражданин

Россошанского

муниципального
района»,награжденным

почетным знаком «За

заслуги перед
Россошанским

муницмпальным

районом».Повышение
уровня предоставления

мер социальной

поддержки отдельным

категориям граждан

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   625,0 0,0 0,0 625,0

Администрация

Россошанского

муниципального

района, начальник
отдела

бухгалтерского учета

и отчетности
Хоркина С.С.

всего 625,0 0,0 0,0 625,0

91410030310280520300 625,0 0,0 0,0 625,0

Мероприятие
1.2.1

Социальные
поддержка

граждан,

имеющих звание

"Почетный
гражданин

Россошанского

муниципального
района"

Социальное
обеспечение и иные

выплаты населению

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС   625,0 0,0 0,0 625,0

Администрация

Россошанского

муниципального
района, начальник

отдела

бухгалтерского учета
и отчетности

Хоркина С.С.

всего 625,0 0,0 0,0 625,0

91410030310280520300 625,0 0,0 0,0 625,0

Подпрограмма

2

Повышение

эффективности

Достижение плановых

значений показателей

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   450,0 0,0 0,0 450,0

5

муниципальной

поддержки

социально
ориентированных

некоммерческих

организаций

муниципальной

подпрограммы на 2025

год

Отдел по финансам

администрации

Россошанского
муниципального

района, руководитель

отдела Гольев А.И.

всего 450,0 0,0 0,0 450,0

92710060320180780600 450,0 0,0 0,0 450,0

927100603201S8890600 0,0   0,0 0,0

Основное

мероприятие
2.1

Содействие

развитию и
поддержка

деятельности

общественных
организаций

Создание условий для

реализации проектов.

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   450,0 0,0 0,0 450,0

Отдел по финансам

администрации

Россошанского
муниципального

района, руководитель

отдела Гольев А.И.

всего 450,0 0,0 0,0 450,0

92710060320180780600 450,0 0,0 0,0 450,0

927100603201S8890600 0,0   0,0 0,0

Мероприятие
2.1.1

Предоставление
субсидии на

обеспечение

деятельности
Россошанской

районной

организации

Воронежского
регионального

отделения

Всероссийской
общественной

организации

ветеранов
(пенсионеров)

войны, труда,

Вооруженных сил

и
правоохранитель-

ных органов

Формирование
эффективных

механизмов

предоставления
финансовой

поддержки социально

ориентированных

некоммерческих
организаций

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС   450,0 0,0 0,0 450,0

Отдел по финансам
администрации

Россошанского

муниципального
района, руководитель

отдела Гольев А.И.

всего 450,0 0,0 0,0 450,0

92710060320180780600 450,0 0,0 0,0 450,0

6

Мероприятие

2.1.2

Предоставление

грантов в форме

субсидий из
бюджета

Россошанского

муниципального
района СОНКО

на реализацию

программ
(проектов) на

конкурсной

основе

Оказание финансовой

поддержки

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по финансам

администрации
Россошанского

муниципального

района, руководитель
отдела Гольев А.И.

всего 0,0 0,0 0,0 0,0

927100603201S8890600 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.1.2

Имущественная
поддержка

социально

ориентированных
некоммерческих

организаций

Оказание
имущественной

поддержки.

Создание условий,
способствующих

развитию и

функционированию

социально
ориентированных

некомерческих

организаций,
реализующих

социально значимые

для района проекты

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС   0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по

управлению

муниципальным
имуществом,

земельным ресурсам

и землеустройству
администрации

Россошанского

муниципального
района, руководитель

отдела Головко Т.С.

  0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие

2.1.3

Информационная

и
консультационная

поддержка

социально

ориентированных
некоммерческих

организаций

Оказание

информационной и
консультационной

поддержки. Создание

условий для

реализации проектов

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел социально-

экономического

развития и
поддержки

предпринимательства

администрации
Россошанского

муниципального

  0,0 0,0 0,0 0,0

7

района

Мероприятие

2.1.4

Развитие

нормативно-
правовой базы по

вопросам

поддержки

социально
ориентированных

некоммерческих

организаций

Разработка

нормативно-правовой
базы по

предоставлению

субсидий на

поддержку СОНКО.
Создание условий для

реализации проектов

Всего, в том числе в

разрезе ГРБС   0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел социально-

экономического
развития и

поддержки

предпринимательства

администрации
Россошанского

муниципального

района

  0,0 0,0 0,0 0,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ